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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de “COMPRAR POLERAS Y CHAQUETAS”, para uso de Personal Municipal, solicitado por
la administracién Municipal.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.
4.- El Decreto Alcaldicio N2280, de fecha 14 de febrero del 2023, que llama a Licitacion Publica para la

“COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS"”, donde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las
Comisiones de Apertura y de Evaluacion.

5.- La Licitacion Publica ID 3825-17-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N°36 de fecha 31 de enero del
2023.

6.- Que en Padre Hurtado, a 28 de febrero 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Puablica
“COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL”, ID 3825-17-LE23, donde se reciben
y aceptan 18 ofertas de los Proveedores: AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT
78.800.150-9, COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT
86.887.200-4, DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0,
CAROLINA ANDREA DEL PILAR LEON VALLADARES RUT 13.661.938-1, CORPORACION OLARCE SPA RUT
77.557.136-5, LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, ALBATROS CO LTDA RUT
76.654.284-0, JOHANA DEL CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN
RUT 13.255.522-2, MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, MARIA YANET POZO PINO RUT
7.182.622-8IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MANUEL OGANDO PRODUCCIONES
PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5,
SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, CONFECCIONES Y
ACCESORIOS ELEGANTEX LIMITADA RUT 76.798.414-6, COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT
77.414.633-4, ; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su
revision a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y
Finanzas(S), Profesional Abogada Direccién Juridica, segin Decreto Alcaldicio N2280 de fecha 14 de
febrero del 2023.
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Parsona juridica

FPersona Natural

Valor Neta

Valor con
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N

‘armato

-

Formato N*3

1 [AMBROSIO PARGA
SEGURIDAD INDUSTRIAL|
SPA RUT 78.800.150-9

8,557,500

10183425

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

COMERCIALIZADORA
DE ART DE PROTECCION
Y SEGURIDAD
INDUSTRIAL
MANQUEHUE RUT
86.887,200-4

9,150,000

10888500

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DISENOS, CREACIONES

Y ALTA COSTURA

BERCOVICH LIMITADA
RUT 82.691.900-0,

w

12,045,500

14338905

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAROLINA ANDREA DEL
PILAR LEON
VALLADARES RUT
13.661.938-1

8,544,000

10167360

CUMPLE

CUMPLE

CORPORACION OLARCE|
ISPA RUT 77.557.136-5,

8,737,150

10357208

CUMPLE

CUMPLE

LECPOLDO ENRIQUE
IVAN URIZAR CORTES
RUT 9.056.792-8

9,060,000

10781400

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

[ALBATROS CO LTDA
RUT 76.654.284-0,

~

7,845,000

9335550

JOHANA DEL CARMEN
PINTO PINTO RUT
16.196.251-1

63,000

74970

JULIO CRISTIAN
ORELLANA CAIGUAN
RUT 13.255.522-2

3,600,000

11424000

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MAGALY ALEJANDRA
LEMA CRESPO RUT

=
o

12450000

14815500

MARIA YANET POZO
PING RUT 7.182.622-
118

14100000

16779000

[~ [TMPORTADORA
MAXIMO SPA RUT
|12 |77.676.503-1

13427890

15979189

CUMPLE

MANUEL OGANDO
PRODUCCIONES
PUBLICITARIAS LTDA

13 |RUT 76.805.650-1

12210000

14529900

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

COMERCIAL
MUNDOGRAF
LIMITADA RUT
77.603.919-5,

[

10044000

11552360

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SOCIEDAD SUBLIME
SPARUT 76.894.836-

| 15(a

10740000

12780600

CUMPLE

CUMPLE

RM MOTORS
SPARUT
16|77.428.806-6

8199219

9757071

CUMPLE

CUMPLE

ICONFECCIONES ¥
|ACCESORIOS
ELEGANTEX LIMITADA
RUT 76.798.414-6

12600000

14994000

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

COMERCIALIZADDRA
WAN LIMITADA  RUT|
77.414.633-4

18

2522250

3001478

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Ficha Téenlea

CUMPLE

¢ d:m: “u:-::‘::::‘; Copla del fofmulatio
Eideo taa) i |2 P Malladasyiniiiagon
eacha an | reprEsEANEL) “Copla deRut de iy daactividades deisilo
fapa.ne. iy F la empresa L
res Hsbiles | ! es) 2 emaresa | adny (vigente).
15 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
15 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
40 DIAS CUMPLE cuMPLE NO APLICA NG APLICA
5 DIAS ND APLICA NG APLICA o cuMPLE
7 DIAS cUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
2 dlas NGO APLICA NO APLICA c 0
6DIAS o o NO APLICA NO APLICA
a INFO oA 4 o
5DIAS NO APLICA NO APLICA a o
15 DIAS NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
4 8
O INFO o ) NO APLICA NO APLICA
12 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NOD APLICA
4DIAS CUMPLE CUMPLE NG APLICA NO APLICA
15 dlas CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
O INFO CUMPLE CUMPLE NO APLICA NG APLICA
10 DiAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
5DIAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS
PARA VESTUARIO MUNICIPAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.-AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9, Habil, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, siendo su
oferta Inadmisible.

2.- COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT
86.887.200-4, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela
de las chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible.
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3.- DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, Habil, no E:umple
con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada,

siendo su oferta lnadmisible./

e

4.- CAROLINA ANDREA DEL PILAR LEON VALLADARES RUT 13.661.938-1, Habil, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en virtud a lo
indicado en el N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. ,/

5.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, Habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, ademas tiene diferencia en

los valores totales netos indicados en el portal y en el Formato N23 econdmico, siendo su oferta
Inadmisible.

6.-LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, Habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el
N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. 7

7.- ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, ademdas no adjunta Copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de Ia presente
licitacién y Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).siendo su oferta Inadmisible. /

8.- JOHANA DEL CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, Habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que no adjunta los formatos Administrativos N21,2, Econdmico N23, Ficha técnica,
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de |a presente licitacion y Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).siendo su
oferta Inadmisible. !

9.- JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT 13.255.522-2, Habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en el
N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

10.-MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, Habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que cumple con la composicion de las chaquetas de 100% nylon reciclado y con la
composicidn de las poleras, siendo su oferta Admisible. .

11.- MARIA YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
que el proveedor se encuentra INHABW , en el registro de proveedores, siendo su oferta Inadmisible.

12.-IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, Habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que no adjunta los formatos Administrativos N21,2, Econdmico N23, Ficha técnica,
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion y Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente), ademads
su oferta informada en el portal supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

13.- MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, Habil, no cumple con los

antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, siendo su
oferta Inadmisible. /

14.- COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5, Habil, no cumple con los antecedentes de/
admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

15.- SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido

que no cumple con la tela de las chaquetas y composicidn de las poleras solicitada, siendo su oferta
Inadmisible. /
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16.-RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido que no cumple con la tela de las chaquetas, no adjunta Formato N23 econémico, no se solicita/
aclaracion en virtud a lo indicado en el N25.3 de la Base Administrativa, siendo su oferta Inadmisible.

17.-CONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX LIMITADA RUT 76.798.414-6, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, siendo su
oferta Inadmisible.

18.- COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT 77.414.633-4, Sin Informacidon, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido que no oferta por todos los productos requeridos, siendo su oferta

Inadmisible.  /

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

Los proveedores: AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9,
COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT 86.887.200-4,
DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, CAROLINA ANDREA DEL
PILAR LEON VALLADARES RUT 13.661.938-1, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, LEOPOLDO
ENRIQUE IVAN URIiZAR CORTES RUT 9.056.792-6, ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0, JOHANA DEL
CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT 13.255.522-2,
MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, MARIA YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8
IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA
RUT 76.805.650-1, COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5, SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT
76.894.836-4, RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, ONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX
LIMITADA RUT 76.798.414-6, COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT 77.414.633-4, no cumplen con los
antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas Inadmisibles.

La proveedora MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, Habil, cumple con los antecedentes
de admisibilidad, debido que cumple con la composicién de las chaquetas de 100% nylon reciclado y con
la composicion de las poleras, siendo su oferta Admisible, siendo la comisién evaluadora quien debe
verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A) Oferta Econdmica 80%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despacho de los
Ilhea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio |Cumplimi|Despach | Dfas Habiles 80% 10% 10%
OFERTADO ento |odelos parael
N2 |Proveedaores Requisito|Producto| Despacho

MAGALY ALEJANDRA
LEMA CRESPO RUT
1]11.657.005-K 12450000 100 100 100 15 DIAS 80 10 10 100
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8.- El Memordndum N2122 de fecha 08 de Marzo del 2023',/donde la comisidn de evaluacion sugiere al
Alcalde , adjudicar, considerando el puntaje obtenido en la evaluacion recién sefialada, donde el oferente
presenta una oferta econdmica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los
antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacidn,
sugiere Al Sr. Alcalde, la adjudicacion al Oferente MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K,
HABIL, por la cantidad de $14.815.5002atorce millones ochocientos quince mil quinientos pesos) IVA
Incluido, correspondiente a la “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL” ID
3825-17-LE23/5/‘0 licitado por la Administracién Municipal,

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracidn Jurada.

11.-Formato N°3 Oferta Econémica.

12.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica.
13.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

14.-Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

16.-Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

17.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la licitacion ID 3825-17-le23, “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO
MUNICIPAL"; a la proveedora y Representante Legal MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-
K, ;HAB[L,; domicilio Pasaje Punta gruesa 821 Maipu, ﬁ eléfono 233448709,/ correo electrénico
mlema.mercadopublico®gmail.com,por la cantidad de $14.815.50(%€at0rce millones ochocientos quince
mil quinientos pesos) IVA Incluido.

3. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta serd mediante la aceptacién de la Orden de Compra
correspondiente, de acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada a través de
la pagina web www.mercadopublico.cl .

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidn
del presente Decreto Alcaldicio.

5.- CAMBIESE la fecha de adjudicacidn en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacidon no se cumplid, por tramites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha serd la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.
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6.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-02-002-001-001 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

ISTRADOR MUNICIPAL

DISTRIBUCION:

- Contabilidad

- Abastecimien

- ADMINISTRADOR

ADM./S.M/CONTRQL, % |
|

N° DE OBLIGACION FECHA
| 93& Q-0 -2 | o
! ITEMN® 22-02- 00200 O 4o

 SALDO INICIAL :}L 99 Co. e, —
: GASTO . 44: 8/@ 'S-C‘D =
A0 FINAL \g 2 ABY. 0. _




CJ MercadoPablico

NGmero de Folio: CED2023-YK8PbVKUSO
Fecha de la consulta 21/03/2023 10:06

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacién posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado

MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO 11.657.005-K @& HABL
Observaciones:

& HABIL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales

estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.
€9 INHABIL No cumple con uno o mas de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en proceso de validacién con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecera a contar del dia habil siguiente.

© SININFORMACIGN Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona
juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aguélla haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de [a ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Publicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Publicas N° 79.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.






DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, D
3825-17-le23, “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL”, a la
proveedora y Representante Legal MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K,
HABIL, por la cantidad de $14.815.500 (catorce millones ochocientos quince mil quinientos
pesos) IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-02-002-001-001
Plan de Compra ID 4745-78-PC23

Marzo 2023

o imgh.clt @ muni mg; o Frophchile ! o wawwmiph.cl ¢ o Muricipalidad #PagreHung



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N2 ANN\ /23

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA ID 3825-17-LE23 “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL ”

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION

Padre Hurtado,

08 MAR 20
PROPUESTA DE ADJUDICACION

1) En Padre Hurtado, a 28 de febrero 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL", ID 3825-17-
LE23, donde se reciben y aceptan 18 ofertas de los Proveedores: AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9, COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y
SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT 86.887.200-4, DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, CAROLINA ANDREA DEL PILAR LEON
VALLADARES RUT 13.661.938-1, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0,
JOHANA DEL CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT 13.255.522-2, MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, MARIA
YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, COMERCIAL
MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5, SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, CONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX
LIMITADA RUT 76.798.414-6, COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT 77.414.633-4, ; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su
revision a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracion y Finanzas(S), Profesional Abogada Direccion Juridica, segun Decreto Alcaldicio
N2280 de fecha 14 de febrero del 2023.




CUADRO DE

ADMISIBILIDAD
_ Persona Juridica Persona Natural
Copia Cédula de Copia del formulario
identidad tramitado de
(vigente) del (o iniciacion de
‘ . Temiod : los) . nouwm.n_m Cédula | actividades del Sl o
e "PROVEEDOR Vil Valor con _no_.aums _"o:um:o : _"o_.ﬂ...mno Ficha ._.mnanm BEihaihoch Bnamm:gﬂmﬁ. Copia de Rut n_m‘_%gzn_mn por aoncam.z.o am_.m__
IVA N°1 N°2 N°3 5 legal(es) que de la empresa ambos lados que acredite estar
: Dias Habiles | ' ; 2 i : = :
_ suscribird todos - (vigente). inscrito en dicho
los antecedentes Registro (Mi
de la presente informacion
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5 ol
AMBROSIO PARGA on la de
1 | SEGURIDAD 8,557,500 (10183425 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE ' 15 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
INDUSTRIAL SPA 0 00%
RUT 78.800.150-9 e e
COMERCIALIZADORA :
DE ART DE S
PROTECCION Y s
2 | SEGURIDAD 9,150,000 | 10888500 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE .. , : 15 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
INDUSTRIAL e
MANQUEHUE RUT
86.887.200-4 2
DISENOS, 0 ple
CREACIONES Y ALTA » de
COSTURA ac
3 BERCOVICH 12,049,500 | 14338905 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE i 40 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
LIMITADA RUT 00%
82.691.900-0, Ju e
CAROLINA ANDREA
g | BELFRARLEON 8,544,000 | 10167360 | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE  [SN[oXelTIl; 5 DIAS NO APLICA NO APLICA 0 CUMP CUMPLE
VALLADARES RUT
13.661.938-1




CORPORACION
OLARCE SPA RUT
77.557.136-5,

8,737,150

10397209

CUMPLE

CUMPLE

LEOPOLDO
ENRIQUE IVAN

URIZAR CORTES
RUT 9.056.792-6

9,060,000

10781400

CUMPLE

CUMPLE

7 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 0 p 2 dias

ALBATROS CO
LTDA RUT
76.654.284-0,

7,845,000

9335550

JOHANA DEL
CARMEN PINTO
PINTO RUT
16.196.251-1

63,000

74970

JULIO CRISTIAN
ORELLANA
CAIGUAN RUT
13.255.522-2

9,600,000

11424000

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE it 6 DIAS

CUMPLE 0 p 5 DIAS

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

10

MAGALY
ALEJANDRA LEMA
CRESPO RUT
11.657.005-K

12450000

14815500

11

MARIA YANET
POZO PINO RUT
7.182.622-8

14100000

16779000

CUMPLE

AR

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 15 DIAS

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE




12

IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-
1

13427890

1597918
9

13

MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS
LTDA RUT 76.805.650-1

12210000

1452990
0

NO
CUMPLE

CUMPLE

supera el
i presupuest
()
disponible

NO
CUMP
E

NO CUMPLE

no cumple
con latela de
chaquetas
OFRECE 100%
POLIESTER
Ripstop

CUMPLE| CUMPLE

14

COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT
77.603.919-5,

10044000

1195236
0

CUMPLE

no cumple
con latela de
chaquetas,
ofrece tela
tasian 100%
poliester

GmiEL CUMPLE

15

SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4

1074000
0

1278060
0

CUMPLE

ho cumple
conla tela
de
chaquetas,
ofrece tela
taslan 100%
poliestery
la
compsicion
de las
poleras

CUMPL CUMPLE

8199219

9757071

16

RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6

CUMPLE

i\'[0)
E CUMPLE

cumpL CUMPLE

NO NO NO NO NO
INFORMA = CUMPLE = CUMPLE [V IN[o SV 1N (o
NO NO
12 DIAS CUMPLE | CUMPLE | o " | apLica
NO NO
4 DIAS CUMPLE | CUMPLE APLICA | APLICA
) NO NO
15 dias CUMPLE | CUMPLE | o+ | apLica
NO NO NO
e CUMPLE | CUMPLE APLICA | APLICA




no cumple
con la tela de
1499400

chaquetas NO NO
12600000 0 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE OFRECE 95% 10 DIAS CUMPLE CUMPLE APLICA APLICA

NYLON Y 5%

CONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX
SPANDEX

17 | LIMITADA RUT 76.798.414-6

SOLO OFRECE
POLERAS LAS
CUALES NO
2522250 | 3001478 | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE  [elB]{%]:1 N 3(elo}) 5 DIAS
LA
COMPOSICIO
18 N

NO NO NO
CUMPLE CUMPLE APLICA

COMERCIALIZADORA WAN  LIMITADA  RUT
77.414.633-4

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las
siguientes observaciones:

1.-AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9, Hébil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas
solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

2.- COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT 86.887.200-4, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no
cumple con la tela de las chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

3.- DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de
las chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

4.- CAROLINA ANDREA DEL PILAR LEON VALLADARES RUT 13.661.938-1, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita
aclaracion en virtud a lo indicado en el N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

5.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaguetas solicitada, ademas tiene
diferencia en los valores totales netos indicados en el portal y en el Formato N23 econdmico, siendo su oferta Inadmisible.



6.-LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién
en virtud a lo indicado en el N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

7.- ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, ademads no adjunta
Copia Cédula de identidad (vigente) del {o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de Cédula de Identidad por ambos
lados (vigente).siendo su oferta Inadmisible.

8.- JOHANA DEL CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los formatos Administrativos N¢1,2,
Econdmico N23, Ficha técnica, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de
Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).siendo su oferta Inadmisible.

9.- JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT 13.255.522-2, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién en
virtud a lo indicado en el N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

10.-MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que cumple con la composicion de las chaquetas de 100%
nylon reciclado y con la composicién de las poleras, siendo su oferta Admisible.

11.- MARIA YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que el proveedor se encuentra INHABIL, en el registro de proveedores,
siendo su oferta Inadmisible.

12.-IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los formatos Administrativos N21,2, Economico
N23, Ficha técnica, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Cédula de
Identidad por ambos lados (vigente), ademds su oferta informada en el portal supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

13.- MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las
chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

14.- COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada,
siendo su oferta [nadmisible.

15.- SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas y composicién de las poleras
solicitada, siendo su oferta Inadmisible.



16.-RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas, no adjunta Formato N23
econdémico, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el N25.3 de la Base Administrativa, siendo su oferta Inadmisible.

17.-CONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX LIMITADA RUT 76.798.414-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas
solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

18.- COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT 77.414.633-4, Sin Informacién, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no oferta por todos los productos
requeridos, siendo su oferta Inadmisible.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

Los proveedores: AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9, COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT
86.887.200-4, DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, CAROLINA ANDREA DEL PILAR LEON VALLADARES RUT 13.661.938-1, CORPORACION
OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0, JOHANA DEL CARMEN PINTO PINTO RUT
16.196.251-1, JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT 13.255.522-2, MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, MARIA YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8
IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5,
SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, ONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX LIMITADA RUT 76.798.414-6,
COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT 77.414.633-4, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas Inadmisibles.

La proveedora MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que cumple con la composicién de las
chaquetas de 100% nylon reciclado y con la composicién de las poleras, siendo su oferta Admisible, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los

requisitos técnicos.



2.- CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

Pautas de Evaluacién:

A) Oferta Econémica 80%
B) Despacho de los Productos 10%
0 Presentacion de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefaladas, no se considerardn en esta Pauta de Evaluacidén, y quedaran automdticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la
formula siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100)*0.80
Precio Ofertado

Cabe senalar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N°3, de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).



b) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje 100) a la oferta que considera la mejor y mas proxima fecha de despacho de los
productos a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N°3 oferta
econdmica, donde debe ser expresado en dias habiles y se ira disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40 puntos.

Il

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta oferta priorizada.
En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se considerard el rango mayor para la asignacién de puntaje

Luego, se ponderard el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (109%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se compararan entre si, conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de
fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100

formales de la presentacion de la oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la | 75




CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles parael 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los Despacho
N2 |Proveedores Formales Productos
MAGALY ALEJANDRA LEMA
1|CRESPO RUT 11.657.005-K 12450000 100 100 100 15 DIAS 80 10 10 100

3.- CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econdmica que se ajusta al monto presupuestario

disponible, y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacidn, sugieré/Al Sr. Alcalde, la adjudicacion al

Oferente MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, HABIL, por la cantidad de $14.815.500 (catorce millones ochocientos qytnce mil quinientos pesos) IVA Incluido,

correspondiente a la “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL” ID

3825-17-LE23, solicitado por la Administracjon Mufjicipal, ?\

10



PADRE

Direccidn de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:

“COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL"
LICITACION ID 3825-17-LE23

En Padre Hurtado, a 28 de febrero 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL”, ID

3825-17-LE23, donde se reciben y aceptan 18 ofertas de los Proveedores: AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9, COMERCIALIZADORA DE ART DE
PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT 86.887.200-4, DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, CAROLINA ANDREA DEL PILAR LEON
VALLADARES RUT 13.661,938-1, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0, JOHANA DEL
CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT 13.255.522-2, MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, MARIA YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8
IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5, SOCIEDAD
SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, CONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX LIMITADA RUT 76.798.414-6, COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA

RUT 77.414.633-4, ; |la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada

por la Directora de Administracién y Finanzas(S), Profesional Abogada Direccion Juridica, seglin Decreto Alcaldicio N2280 de fecha 14 de febrero del 2023.




_CUADRO DE ADMISIBILIDAD

: : Valor con | Formato =5 :
o o a.
N Valor Neto IVA N°1 moq__,.._muo N®2 Formato N°3
/ 4
1 | AMBROSIO PARGA SEGURIDAD | 8,557,500t/ | 10183425 | CUMPLE CUMPLE nc_s_u:m\
INDUSTRIAL SPA RUT /
78.800.150-9
COMERCIALIZADORA DE ART \
DE PROTECCION Y SEGURIDAD m\
2 | |NDUSTRIAL MANQUEHUE RUT m.pmc.ooo\ 10888500 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
86.887.200-4
,\ / /
3 | DISENOS, CREACIONES Y ALTA S.Eu.mnn\ 14338905 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COSTURA BERCOVICH
LIMITADA RUT 82,691.900-0, ” i
CAROLINA ANDREA DEL PILAR / v / , :
4 | LEON VALLADARES RUT 8,544,000 10167360 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13.661.938-1
_\ erencia en lo
OT¢E dU 2 C
5 8,737,150 /| 10397209 | CUMPLE ncuu:m nortaly e
CORPORACION OLARCE SPA - e ..
RUT 77.557.136-5, :
LEOPOLDO ENRIQUE IVAN AL 4
6 | URIZAR CORTES RUT 9.056.792- | 9,060,00 CUMPLE/| CUMPLE CUMPLE

6

u,._\u\mpacc

Ficha Técnica

Persona Juridica

Persona Natural |

Copia del
formulario
‘tramitado de ]
iniciacion de
Copia Cédula de Copiade actividades
Fiormas de identidad (vigente) del Cédulade | = delSllo
P .| (o los) representante(s) | Copia de Rutdela | Identidad | documento
Despacho en Dias Eeeh: o : T
Habiles legal(es) que suscribird empresa porambos del Sl que
; todos los antecedentes lados acredite estar
de [a presente licitacion (vigente). inscrito en
| dicho Registro
(Mi
informacion
Tributaria).
15 dias CUMPLE \ CUMPLE NO APLICA | NO APLICA
/ ! /
| 15 DIAS / CUMPLE /' CUMPLE NO APLICA | NO APLICA
{ 40 DIAS \ CUMPLE / CUMPLE NO APLICA | NO APLICA
/
5 DIAS / NO APLICA NO APLICA 2 nw__sﬁm
7 DIAS /' cumpLE / CUMPLE NO APLICA | NO APLICA
| 2 dias /" NO APLICA NO APLICA - 0 p




[ 7 [ ALBATROS CO LTDA RUT 7,845,000 9335550 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 nle co
76.654.284-0, _ alad
v/ S y =
\ % ;
00% po
JOHANA DEL CARMEN PINTO 0
8 | PINTO RUT 16.196.251-1 63,000 " Em.\m : x e 2
JULIO CRISTIAN ORELLANA v i
B | o i i e 52t 9,600,000 (|, 11424000 cumpie/|  cumpid __ cumpLé ,A 0
MAGALY ALEJANDRA LEMA { / J
1o | cRESHO RUTTL 853 f08 K 12450000 14815500 | cumpLe/| cumpLe CUMPLE CUMPLE
MARIA YANET POZO PINO RUT ] 3 ;
Y Sopreimerie 14100000 | 16779000 : : ; :
IMPORTADORA MAXIMO SPA 13427890 / | 15979189 .. 0 : Huesto 0 p
12 | RUT 77.676.503-1 honib
12210000 Emﬁao CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFR 00%
MANUEL OGANDO / o :
PRODUCCIONES PUBLICITARIAS v v / L Ripstop
13 | LTDA RUT 76.805.650-1
O [ O
10044000 11952360 | CUMPLE |CUMPLE CUMPLE ;
/ / ) e R
COMERCIAL MUNDOGRAF 4 : U J y 00% po
14 | LIMITADA RUT 77.603.919-5, )
O ) O
10740000 / 12780600 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE s . .
_,\ f\ \\\ ﬁ\ 0 [ D 0
SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT ’ pole
15 | 76.894.836-4 "~
U [) O
RM MOTORS IMPORT SPARUT 8199219 / 9757071 | CUMPLE CUMPLE / 0 p d
16 | 77.428.806-6 / q¥5

6 DIAS

NO APLICA | NO APLICA
/

5 DIAS NO APLICA NO APLICA < 0 p
f o

15 DIAS \ NO APLICA NO APLICA CUMPLEL/| nC_G"m

ORMA 0 0 NO APLICA | NO APLICA

S /
12 U_bm\\, CUMPLE cUMPLE’ NO APLICA | NO APLICA
4 U_.Pm\ nc_S_u_.mr\\ CUMPLE (/ | NOAPLICA| NO APLICA
15dias / CUMPLE ~ CUMPLE , | NOAPLICA| NO APLICA
(% {
P\ rd .\.\
DRMA CUMPLE CUMPLE " | NOAPLICA | NO APLICA




17 | CONFECCIONES Y ACCESORIOS 12600000 14994000 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE na cumple con la 10 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA | NO APLICA
ELEGANTEX LIMITADA RUT , \ tela de \ /
76.798.414-6 / \ / chaguetas ¢
7/ / OFRECE 95% \
NYLON Y 5%
SPANDEX
\ SOLO OFRECE
POLERAS LAS /
mwb_,_\_.w Mwh,pwmﬂww Mp. mww.,%% 2522250 | 3001478 nc_sma nc_s_\rm CUMPLE CUALES NO 5 DIAS/ NO CUMPLE \ NOCUMPLE | NOAPLICA| NO APLICA
VI J CUMPLE CON LA
18 COMPOSICION

OBSERVACIONES: La Comisidn de Apertura de la Licitacion Pablica “COMPRA DE POLERAS Y CHAQUETAS PARA VESTUARIO MUNICIPAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las
siguientes observaciones:

1.-AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9, Hébil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas
solicitada, siendo su oferta Inadmisible. /

2.- COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT 86.887.200-4, Hébil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no
cumple con la tela de las chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible. /

3.- DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, Hahil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de
las chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible. \
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aclaracién en virtud a lo indicado en el N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

5.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, ademas tiene
diferencia en los valores totales netos indicados en el portal y en el Formato N23 econdmico, siendo su oferta Inadmisible.  /

6.-LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, Hébil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion
envirtud a lo indicado en el N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. \



'7.- ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada, ademas no adjunta
Copia Cédula de identidad {vigente) del (o los) B@m&:ﬁmﬁmz legal({es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de Cédula de Identidad por ambos

lados (vigente).siendo su oferta Inadmisible.

8.- JOHANA DEL CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los formatos Administrativos N21,2,
Econdmico N23, Ficha técnica, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de
Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).siendo su oferta Inadmisible. o

9.- JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT 13.255.522-2, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en
virtud a lo indicado en el N25.2 Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

10.-MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, Hdbil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que cumple con la composicion de las chaquetas de 100%
nylon reciclado y con la composicion de las poleras, siendo su oferta Admisible. ;

11.- MARIA YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que el proveedor se encuentra INHABIL, en el registro de proveedores,
siendo su oferta Inadmisible. . /

12.-IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, Hébil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los formatos Administrativos N21,2, Economico
Ne3, Ficha técnica, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Cédula de
Identidad por ambos lados (vigente), ademads su oferta informada en el portal supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

13.- MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS u.wc> RUT 76.805.650-1, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las

chaquetas solicitada, siendo su oferta Inadmisible. o

14.- COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas solicitada,
siendo su oferta Inadmisible.

15.- SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, :\@_ocsu_m con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas y composicién de las poleras
solicitada, siendo su oferta Inadmisible. -



16.-RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6, Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas, no adjunta Formato N23
econdémico, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el N25.3 de la Base Administrativa, siendo su oferta Inadmisible.  /

17.-CONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX _._g_q..pcbgwc._. 76.798.414-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la tela de las chaquetas
solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

18.- COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT 77.414.633-4, Sin Informacion, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no oferta por todos los productos
requeridos, siendo su oferta Inadmisible. \

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

Los proveedores: AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA RUT 78.800.150-9, COMERCIALIZADORA DE ART DE PROTECCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL MANQUEHUE RUT 86.887.200-4,
DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA RUT 82.691.900-0, CAROLINA ANDREA DEL PILAR LEON VALLADARES RUT 13.661.938-1, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5,
LEOPOLDO ENRIQUE IVAN URIZAR CORTES RUT 9.056.792-6, ALBATROS CO LTDA RUT 76.654.284-0, JOHANA DEL CARMEN PINTO PINTO RUT 16.196.251-1, JULIO CRISTIAN ORELLANA CAIGUAN RUT
13.255.522-2, MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, MARIA YANET POZO PINO RUT 7.182.622-8 IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MANUEL OGANDO PRODUCCIONES
PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, COMERCIAL MUNDOGRAF LIMITADA RUT 77.603.919-5, SOCIEDAD SUBLIME SPA RUT 76.894.836-4, RM MOTORS IMPORT SPARUT 77.428.806-6,
ONFECCIONES Y ACCESORIOS ELEGANTEX LIMITADA RUT 76.798.414-6, COMERCIALIZADORA WAN LIMITADA RUT 77.414.633-4, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas
Inadmisibles.

La proveedora MAGALY ALEJANDRA LEMA CRESPO RUT 11.657.005-K, Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que cumple con la composicién de las chaquetas de 100% nylon
reciclado y con la composicién de las poleras, siendo su oferta Admisible, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos.
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